
GOVERNO MUNICIPAL DE

AJCT Página J&
í/

WWW.PACOTI.CE.GOV.BRDE Mios DADASCOM O POVO

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2020.01.27.1-TP

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 13 de

fevereiro de 2020, às 09:00hs. estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
critério de julgamento MENOR PREÇO, tombado sob o n° 2020.01.27.1-TP, com fins a
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO DE
ESTRADA VICINAL CONECTANDO A CE-065 A LOCALIDADE DE MACAPÁ, NO
MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO, o qual
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Av. Coronel José Cicero Sampaio, N° 663,

Centro - Pacoti/CE. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 085 3325-1410, no horário
de 08:00h às 12:00h, Vinícius Carmichael Jucá Cambe - Presidente da Comissão Permanente de

Licitação.__1

A SER PUBLICADO DIA 28 DE JANEIRO DE 2020.

JORNAL O POVO
DOE- Diário Oficial do Estado do Ceará

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI CNPJ 07.910.755/0001 72 | CG F 06.92 0.1 8 3 8

Av. Coronel José Cícero Sampaio, 663 - Centro CEP 62770-000 | Pacoti/CE | Fone: (85) 332 5.1 4 1 3



Ar rS

HL Pá9ina

í it —I*SÿI
S«b
yí* t—3no

XJ
> r

£ ? §-1s ? i r|io s111-

itff!Mir’9*55S=
r-3s.§-DBC>”c~=g-
Sg'í3<'_s-a.ÿ<c2.°

n i-jm li
s 5!|í§ s- g111
|3 * !ÿ11"•- *ÿ 0

s.s-sfMgr-sg.sG*
3J-Õ-Q £3§C-|Í-g*«

« g » f ==ÿ3T;S-r>2ErtÃS|nl fÿf.’sllllg
• .* re i vsreeiics reC.3

§ÿ * = *<;32|*
a.íÿí 3 IS §- 2. S - r. $
5 S 5-

p
» r g 2 8 ff”

C - K

3

1111
illlll!c 3

ã g frl
.... «

$o

i i-il li - = 3 »

gJS.|ã»s!|? $ *g R

ff-l-i Ig-Jtll S|Í I Iflf
P- o. JT £ÿ 2 C =£, '#7r5'=3s3eLSs!'W

C ;r ST*

s ‘ ?w?“•*5|i3«i £ v
P í|.§ 3 4 3 5

I III I
-. =3 I * !3 O

a asr
5 f 3 3
âr I £ 3

Srjs j1 li f-
o

i 3 ! I—ílll °
s- fc £ õ fi rê £

&osI33 ‘

s 3;:i i i

O O « t « N I

c 3 £

mmi
r 8 ?

“i»8
2. * £

cr

t fi
0 g ~c O

§? n í
IFLILILes

lllplíl
liiillllf
HP»fíífplí

, toil
s Ijl'iP
I |5is!íi|»
1 Éi

"HfPíflP|St'fla*ÍS

S!inl|sli
fá-rê-íS-çi

iilf illlfl
fÍ!l-g®!H!
ifiHIaf?*
lilftfâ**

Pi
rdllIllisT

iilflflli
óiiíÉp js

à\m
ftuifôfíSMllsS

r iilirrllP
pdlt|ili

3 * #ÿ* fill 5

fíllfplf
!líf »l"3f
Islifllll

i||ilh!bs
tmmmsi|s||g|íp|

líífiHHlj
PfíillMfill

o

ií

MHÚ sètfshi
8 s!I"I

ís

i!i!IIII 8

ills
ilIllfiPil

£* Ts » f ff =5H
*1

‘iBífyi
mh= M li li!!1 f5.ílíSI*«?8

Ií‘4|!|l;{s

Éiiif

F
*s

Éiflfflblrnlílfi

SIHIUIí
glçlí*U|
rllHÍr

Í|i||SI
! í!i! i

K
íi [*Islfflljríá

||fiíll|l
Hiitliii

íififíl i$*sufi !£

Ilfíililll Si;
! 1:s

MB
ífllKi

nufmilfil
fi II!!1nsifiriç

VffliiB!ill
IISp
lilillli-l
liflil

fíiiii'lp
lilílífiilmm

> i

jff y
é:m
imím

«fll-fís

(Ssm

flíÉIífhihf
!!? ; íi
llplíi?!tiiiíiy

s
•-
5

ililirHlflifl
|i!i
m

i

miiíllfllS
ir

i
e-y. ;

*5ir»rÿc

ftPliff?I 1® !S

feMfhl
pflflià liiíplfà
Jflhríí; lo|flhII 111

S

I
5 SPHt 3í|

»rmfi

M
Iraki

5|í|í|r{

mm
ilfâlisSliSfs*

llipli!i
illsiiS

if
HIS fi I

I
O ? MHibMm

íllii ~

2
§ »?t|5

*i|g-» si j]

lilllil
inm8

ti



Consultaria e Gerenciamento Público Municipal

Relatório de atividades

Seminário de vigilância do SUAS

Dando continuidade ao processo de aperfeiçoamento e qualificação dos

profissionais municipais de referência do SUAS, bem como, o cumprimento do plano

de educação permanente foi realizado o Seminário de vigilância do SUAS com

participação dos técnicos municipais da Assistência Social e a Rede de Proteção de

crianças e adolescentes, sendo representado pelo Conselho Tutelar e o CMDCA de

Choró.

Deste modo, é imprescindível a realização de capacitações continuadas com

temáticas relacionadas ao Sistema Único de Assistência Social- SUAS e a Política

Nacional de Assistência Social, no âmbito da Proteção Social Básica, para os

profissionais que atuam nos CRAS para a oferta qualificada dos serviços, programas,

projetos e benefícios socioassistenciais.

Dentre as temáticas abordadas durante o referido evento, podemos destacar:

> A Política de Atendimento a Crianças e Adolescentes;

> A Interlocução do Sistema de Garantias de Direito e o Sistema Único de

Assistência Social -SUAS;

> O Conselho Tutelar e o SUAS: Interface com a Proteção Social Básica;

> As atribuições do Conselho Tutelar;

A partir desses temas, foi realizada trabalho de grupos através de dinâmicas e de

estudos de casos com situações problematizadoras envolvendo a interface do

Conselho Tutelar e o CRAS, possibilitando uma reflexão o papel institucional de cada

equipamento e/ou órgão.

Pacoti-CE, 07 de fevereiro de 2020.

Atenciosamente,

•tasgrrC J Consultoria e Gerenciamenÿò Pdbíico Municipal

Vinícius Carmichael Jucá Cambé
Sócio-Adm inistrador

CJ

Rua 13 de Maio, N" 72 - Altos Sala 02, Centro, I’acoti -CE, CEP 62770-000
CNPJ: 20.015.754/0001-22 Fone: (85)9.9664.791 1 -(85) 9.8665.6206

emai1:ei.consultoriapubliea@gmail.com


